

Lindholdt Maskiner A/S
Industrivej 8, 6818 Årre

Årsrapport for
1. september 2020 - 31. august 2021

CVR-nr. 27 54 79 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31/10/22.



Bjarke Lindholdt Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. september 2020 - 31. august 2021

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lindholdt Maskiner A/S Industrivej 8 6818 Årre
	CVR-nr.: 27 54 79 82
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Bohart Lindholdt Rasmussen Jacob Lindholdt Rasmussen Bjarke Lindholdt Rasmussen
Direktion	Bjarke Lindholdt Rasmussen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomheden udvikler, producerer og sælger traktorer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 58 t.kr. mod 700 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til, at årets resultat er påvirket af afholdte omkostninger til udvikling af nye maskiner.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	4.678.572	4.932.029
1 Personaleomkostninger	-4.341.034	-3.752.683
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-199.251	-244.843
Driftsresultat	138.287	934.503
Andre finansielle indtægter	2.656	7.754
2 Øvrige finansielle omkostninger	-66.038	-42.669
Resultat før skat	74.905	899.588
Skat af årets resultat	-17.000	-199.634
Årets resultat	57.905	699.954
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Overføres til overført resultat	0	449.954
Disponeret fra overført resultat	-192.095	0
Disponeret i alt	57.905	699.954

Balance 31. august

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.062.232	150.052
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	10.000
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	300.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.062.232</u>	<u>460.052</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	9.199
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>9.199</u>
7 Deposita	187.500	187.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>187.500</u>	<u>187.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.249.732</u>	<u>656.751</u>
Omsætningsaktiver		
Varelager	7.644.793	5.377.760
Varebeholdninger i alt	<u>7.644.793</u>	<u>5.377.760</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.069.375	2.544.052
Tilgodehavende selskabsskat	72.400	0
Andre tilgodehavender	52.646	47.064
Periodeafgrænsningsposter	36.613	34.223
Tilgodehavender i alt	<u>4.231.034</u>	<u>2.625.339</u>
Likvide beholdninger	0	685.596
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.875.827</u>	<u>8.688.695</u>
Aktiver i alt	<u>13.125.559</u>	<u>9.345.446</u>

Balance 31. august

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Reserve for udviklingsomkostninger	828.620	117.000
10 Overført resultat	5.794.253	6.697.967
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Egenkapital i alt	7.372.873	7.564.967
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	52.000	35.000
Hensatte forpligtelser i alt	52.000	35.000
Gældsforpligtelser		
12 Anden gæld	0	141.173
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	141.173
Kortfristet del af langfristet gæld	142.761	0
Gæld til pengeinstitutter	1.908.333	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.198.807	489.742
Selskabsskat	0	287.818
Anden gæld	2.450.785	826.746
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.700.686	1.604.306
Gældsforpligtelser i alt	5.700.686	1.745.479
Passiver i alt	13.125.559	9.345.446

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.832.767	3.316.198
Pensioner	439.245	367.009
Andre omkostninger til social sikring	49.011	46.387
Personaleomkostninger i øvrigt	20.011	23.089
	<u>4.341.034</u>	<u>3.752.683</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	66.038	42.669
	<u>66.038</u>	<u>42.669</u>
	<u>31/8 2021</u>	<u>31/8 2020</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	1.325.779	1.325.779
Tilgang i årets løb	1.092.232	0
Kostpris ultimo	<u>2.418.011</u>	<u>1.325.779</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.175.727	-995.572
Årets afskrivninger	-180.052	-180.155
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.355.779</u>	<u>-1.175.727</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.062.232</u>	<u>150.052</u>

Noter

	<u>31/8 2021</u>	<u>31/8 2020</u>
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	218.125	218.125
Kostpris ultimo	218.125	218.125
Af- og nedskrivninger primo	-208.125	-178.125
Årets afskrivninger	-10.000	-30.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-218.125	-208.125
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	10.000
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	300.000	0
Tilgang i årets løb	0	300.000
Afgang i årets løb	-300.000	0
Kostpris ultimo	0	300.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	300.000
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	642.170	642.170
Kostpris ultimo	642.170	642.170
Af- og nedskrivninger primo	-632.971	-598.284
Årets afskrivninger	-9.199	-34.687
Af- og nedskrivninger ultimo	-642.170	-632.971
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	9.199

Noter

	<u>31/8 2021</u>	<u>31/8 2020</u>
7. Deposita		
Kostpris primo	<u>187.500</u>	<u>187.500</u>
Kostpris ultimo	<u>187.500</u>	<u>187.500</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>187.500</u>	<u>187.500</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
9. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger primo	117.000	257.000
Overført reserver	<u>711.620</u>	<u>-140.000</u>
	<u>828.620</u>	<u>117.000</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	6.697.968	6.108.013
Årets overførte overskud eller underskud	-192.095	449.954
Overført reserver	<u>-711.620</u>	<u>140.000</u>
	<u>5.794.253</u>	<u>6.697.967</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	250.000	250.000
Udloddet udbytte	-250.000	-250.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>

Noter

	<u>31/8 2021</u>	<u>31/8 2020</u>
12. Anden gæld		
Anden gæld i alt	142.761	141.173
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-142.761</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>141.173</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>141.173</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.600 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	7.644
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.069
Immaterielle anlægsaktiver	1.062